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Resultatrapport för förskoleundersökningen 
2023 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 

Sammanfattning 
Stockholm stad genomför årligen en förskoleundersökning bland 
vårdnadshavare i stadens förskolor. Förvaltningens resultat för 2023 
är detsamma som stadens totala resultat på fyra av sex 
indexområden. På två områden är resultatet en procentenhet lägre 
jämfört med staden. Under hösten kommer resultaten att användas 
som underlag för en fördjupad analys som bidrar till det fortsatta 
arbetet med att utveckla kvaliteten i verksamheterna. 

Ärendet 
Undersökningen är en totalundersökning och riktas till samtliga 
vårdnadshavare med barn i förskola eller familjedaghem i 
Stockholm stad, både kommunal och enskild regi. Syftet med 
undersökningen är att utveckla den pedagogiska kvaliteten i 
verksamheterna. Resultaten används också för att underlätta val av 
förskola eller familjedaghem för vårdnadshavare i Stockholms stad 
genom att resultatet publiceras på webbplatsen forskola.stockholm. 
Undersökningen genomfördes digitalt under vecka 10 - 14, 2023. I 
ärendet redovisar förvaltningen svarsfrekvens, övergripande resultat 
för stadsdelsnämndens kommunala förskolor samt stadens totala 
resultat. 

Svarsfrekvens 
Antalet inkomna svar för Hägersten-Älvsjö, kommunala förskolor, 
blev 3738, vilket ger en svarsfrekvens på 71 procent, samma som 
2022. Totalt för Stockholm stad avseende de kommunala förskolor 
inkom 20 960 svar, vilket ger en svarsfrekvens på 72 procent, en 
procents ökning jämfört med 2022. Svarsfrekvensen bland 
vårdnadshavare till flickor respektive pojkar är detsamma.  
 

Index per frågeområde 
Svarsfrekvensen och resultaten generellt 
följer samma mönster som stadens totala resultat. 
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• Index för sammanfattande omdöme där nöjdhet, trygghet och 
rekommendation ingår har minskat marginellt från 88 procent 2022 
till 87 för år 2023. För stadens kommunala förskolor totalt ligger 
index på 87. 
• Index för utveckling och lärande har ökat från 80 
år 2022 till 81 år 2023. För stadens kommunala förskolor totalt 
uppvisas samma resultat. 
• Index för normer och värden är 90 procent, samma resultat som  
2022. För stadens kommunala förskolor totalt uppvisas samma 
resultat. 
• Index för samverkan med hemmet har ökat från 74 år 2021,  
78 år 2022 till 80 år 2023. För stadens kommunala förskolor totalt 
ligger index på 81 procent. 
• Index för området kost, rörelse och hälsa har minskat marginellt 
från 80 år 2022 till 79 i år. För stadens kommunala förskolor totalt 
uppvisas samma resultat. 

Förskoleundersökningen som underlag för systematiskt 
kvalitetsarbete 
Resultaten från förskoleundersökningen används som ett av flera 
underlag för verksamhetens systematiska kvalitetsarbete. Resultaten 
används både för förskoleavdelningens övergripande kvalitetsarbete 
och det lokala som sker på varje förskoleenhet. Svaren analyseras 
och diskuteras på alla nivåer från förskoleavdelningens 
ledningsgrupp till förskoleenhet, förskola, avdelning samt 
tillsammans med föräldragrupper. En första övergripande analys 
genomförs i juni med samtliga rektorer samt avdelningschef för 
förskola. 
 
Årets resultat visar att det inom området Samverkan med hemmet 
har skett störst förbättring jämfört med de två senaste årens resultat. 
Nöjdheten i frågor om vårdnadshavares möjlighet till delaktighet 
och inflytande samt möjlighet att framföra synpunkter och ställa 
frågor om verksamheter har ökat stadigt sedan 2021. Samma trend 
ses rörande frågor om barns utveckling och lärande dokumenteras 
och synliggörs samt om förskolan informerar om mål och arbetssätt.  
 
Nöjdheten inom indexområdet Normer och värden är fortsatt hög, 
mellan 88 och 93 procent, på de fyra frågorna som ingår i indexet.  
En minskning i nöjdhet noteras kopplat till frågan om barn 
uppmuntras till fysisk aktivitet. Resultatet har minskat till 82 
procent från 84 som var förra årets resultat. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. De fackliga 
organisationerna informeras den 30 maj 2023 i samverkansgrupp. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Sammantaget är förvaltningens bedömning av det övergripande 
resultatet att förskolorna har lyckats behålla samt höja kvaliteten på 
utbildningen och undervisningen. De minskningar som har skett på 
specifika frågor är marginella, med en till två procentenheters 
skillnad från förra året. Nöjdheten med samverkan med hemmet 
fortsätter öka för tredje året i rad. 
 
En mer djupgående analys av resultaten kommer att genomföras 
under hösten 2022, både generellt på förskoleavdelningen samt 
lokalt på respektive förskola 
 
Lars Wennberg  Katarina Odén-Ryhede 
tf. stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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